Преамбула
[bookmark: OLE_LINK75]Договор на разработку программного обеспечения
Город Тюмень 26 октября 2023 года
ООО «Высота», в лице генерального директора Андропова Семена Николаевича, действующего согласно Уставу общества, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны
И
Николаев Андрей Викторович, зарегистрированный по адресу: Тюменская область, город Тюмень, улица Фарафонова, дом 8, квартира 974, паспорт: номер 0000 серия 000000, выданный отделом УМВД России по Тюменской области в городе Тюмень, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны
Заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет
В рамках заключаемого договора Исполнитель осуществляет разработку программного обеспечения «Бальная система», за определенное договором денежное вознаграждение.
Все требования, связанные с разработкой ПО, содержатся в тексте Приложения 1 к настоящему договору.
Порядок осуществления работы, порядок и сроки оплаты, порядок приема-передачи работ закреплены в Приложении 1 к настоящему соглашению.
Права и обязанности сторон
Исполнитель вправе:
· Запрашивать необходимую документацию для осуществления деятельности, связанной с разработкой ПО.
· Требовать оплаты работы в порядке и сроки, предусмотренные Приложением 1 к настоящему договору.
· Требовать от Заказчика выполнения условий, закрепленных в тексте соглашения и Приложения к нему.
Исполнитель обязуется:
· Разработать программное обеспечение в соответствии с техническим заданием Заказчика.
· Осуществить установку необходимых программ.
· Сохранять в тайне конфиденциальную информацию, полученную в ходе осуществления работы.
· Нести ответственность за невыполнение условий, предусмотренных настоящим договором.
· Действовать в соответствии с условиями, предусмотренными настоящим соглашением.
Заказчик вправе:
· Требовать от исполнителя разработку программного обеспечения надлежащим образом, в порядке и в сроки, предусмотренные содержанием Приложения 1 к настоящему договору.
· Требовать осуществления разработки программного обеспечения в строгом соответствии с техническим заданием.
· Требовать от Исполнителя соблюдения условий, предусмотренных настоящим договором и Приложением 1.
Заказчик обязуется:
· Своевременно оплачивать работу Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора.
· Предоставить всю необходимую информацию и документацию для осуществления деятельности по разработке программного обеспечения.
· Нести ответственность за невыполнение условий, предусмотренных настоящим договором.
· Действовать в соответствии с условиями, предусмотренными настоящим соглашением.
Заключительные положения
· Настоящее соглашение приобретает юридическую силу с момента его подписания Контрагентами.
· В случае возникновения каких-либо разногласий или споров, стороны разрешают их путем переговоров.
· В случае если стороны не приходят к компромиссу, все споры разрешаются в судебном порядке.
· Подписание соглашения может осуществляться в электронном варианте.
Реквизиты и подписи сторон